
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Ennetbürgen, 19. Mai 2019 

 

Feld D 



Gruppenrangliste EWS ZWR GM Feld D 300m

Rang Gruppe EWS Feld D ZWR Feld D FINAL Feld D RESULTAT

1 Ennetmoos D1 702 Ennetmoos SG 695 Ennetmoos SG 706 Ennetmoos SG 2103

143 Leuenberger Andreas 146 Bucher Hans-Peter 146 Gander Guido

142 Gander Guido 139 Liem Martin 145 Bucher Hans-Peter

142 Bucher Hans-Peter* 138 Gander Christian 144 Leuenberger Andreas

138 Gander Christian 137 Gander Guido 138 Liem Martin

137 Liem Martin 135 Leuenberger Andreas 133 Gander Christian

2 Dallenwil D1 703 Dallenwil SG 685 Dallenwil SG 691 Dallenwil SG 2079

142 Niederberger Paul 141 Kesseli Gerhard 142 Odermatt Andreas

142 Kesseli Gerhard 139 Odermatt Andreas 141 Kesseli Gerhard

141 Barto Michel 137 Barto Michel 138 Niederberger Paul

140 Niederberger Paul 136 Niederberger Paul 135 Niederberger Paul

138 Odermatt Andreas* 132 Niederberger Paul 135 Barto Michel

3 Beckenried D1 690 Beckenried SG 674 Beckenried SG 682 Beckenried SG 2046

144 Walker Robert 145 Walker Robert 142 Amstad Ueli

139 Waser Paul 139 Waser Paul 139 Waser Paul

136 Murer Franz 133 Gander Daniel 138 Murer Franz

136 Amstad Ueli 131 Amstad Ueli 136 Walker Robert

135 Gander Daniel 126 Murer Franz 127 Gander Daniel

4 Obbürgen D1 691 Obbürgen FSV 678 Obbürgen FSV 676 Obbürgen FSV 2045

143 Odermatt Beat 138 Pinto Jorge 141 Odermatt Beat

139 Barmettler Fredy* 137 Odermatt Otto 138 Barmettler Fredy

137 Pinto Jorge 136 Odermatt Beat 136 Odermatt Otto

136 Odermatt Otto 134 Odermatt Stefan 134 Pinto Jorge

136 Odermatt Stefan 133 Barmettler Fredy 127 Odermatt Stefan

5 Wolfenschiessen D3 683 Wolfenschiessen SG 675 Wolfenschiessen SG 671 Wolfenschiessen SG 2029

145 Mathis Toni 140 Niederberger Franz 140 Mathis Markus

143 Durrer Martin 136 Durrer Martin 136 Bünter Werner

136 Niederberger Franz 136 Bünter Werner 134 Durrer Martin

130 Bünter Werner 134 Mathis Markus 132 Niederberger Franz

129 Mathis Markus 129 Küttel Erich 129 Küttel Erich

6 Wolfenschiessen D1 680 Wolfenschiessen SG 679 Wolfenschiessen SG 667 Wolfenschiessen SG 2026

138 Waser Robert* 143 Waser Thade 143 Waser Robert

138 Christen Fredy 142 Waser Robert 137 Waser Thade

137 Waser Thade 133 Niederberger Walter 132 Christen Fredy

136 Waser German 131 Christen Fredy 129 Waser German

131 Niederberger Walter 130 Waser German 126 Niederberger Walter

7 Ennetmoos D2 693 Ennetmoos SG 662 Ennetmoos SG 0 1355

141 Barmettler Alois 136 Windlin Martin

140 Gander Hans 136 von Holzen Josef

139 Liem Michael 135 Barmettler Alois

137 von Holzen Josef* 129 Wyss Pius

136 Wyss Pius 126 Windlin Peter

8 Ennetbürgen D1 672 Ennetbürgen WV 656 Ennetbürgen WV 0 1328

141 Blättler Franz* 140 Odermatt Walter

137 Odermatt Walter 137 Blättler Franz

137 Gabriel Josef* 128 Gabriel Josef

129 Limacher Hans 127 Bründler Urs

128 Bründler Urs 124 Limacher Hans

Die ersten 4 Gruppen haben sich für die Eidg. Runden qualifiziert.



Gruppenrangliste EWS ZWR Feld D 300m

Rang Gruppe EWS Feld D ZWR Feld D RESULTAT

1 Ennetmoos D1 702 Ennetmoos SG 695 Ennetmoos SG 1397

143 Leuenberger Andreas Stgw 57-03 146 Bucher Hans-Pete Stgw 57-03

142 Gander Guido Stgw 57-03 139 Liem Martin Stgw 57-03

142 Bucher Hans-Peter* Stgw 57-03 138 Gander Christian Stgw 57-03

138 Gander Christian Stgw 57-03 137 Gander Guido Stgw 57-03

137 Liem Martin Stgw 57-03 135 Leuenberger AndreasStgw 57-03

2 Dallenwil D1 703 Dallenwil SG 685 Dallenwil SG 1388

142 Niederberger Paul Stgw 57-03 141 Kesseli Gerhard Stgw 57-03

142 Kesseli Gerhard Stgw 57-03 139 Odermatt Andreas Stgw 57-03

141 Barto Michel Stgw 57-03 137 Barto Michel Stgw 57-03

140 Niederberger Paul Stgw 57-03 136 Niederberger Pau Stgw 57-03

138 Odermatt Andreas* Stgw 57-03 132 Niederberger Pau Stgw 57-03

3 Obbürgen D1 691 Obbürgen FSV 678 Obbürgen FSV 1369

143 Odermatt Beat Stgw 57-03 138 Pinto Jorge Stgw 57-03

139 Barmettler Fredy* Stgw 57-03 137 Odermatt Otto Stgw 90

137 Pinto Jorge Stgw 57-03 136 Odermatt Beat Stgw 57-03

136 Odermatt Otto Stgw 90 134 Odermatt Stefan Karabiner

136 Odermatt Stefan Stgw 90 133 Barmettler Fredy Stgw 57-03

4 Beckenried D1 690 Beckenried SG 674 Beckenried SG 1364

144 Walker Robert Stgw 57-03 145 Walker Robert Stgw 57-03

139 Waser Paul Stgw 57-03 139 Waser Paul Stgw 57-03

136 Murer Franz Stgw 57-03 133 Gander Daniel Stgw 57-03

136 Amstad Ueli Stgw 57-03 131 Amstad Ueli Stgw 57-03

135 Gander Daniel Stgw 57-03 126 Murer Franz Stgw 57-03

5 Wolfenschiessen D1 680 Wolfenschiessen SG 679 Wolfenschiessen SG 1359

138 Waser Robert* Stgw 57-03 143 Waser Thade Stgw 57-03

138 Christen Fredy Stgw 57-03 142 Waser Robert Stgw 57-03

137 Waser Thade Stgw 57-03 133 Niederberger WalteStgw 57-03

136 Waser German Stgw 57-03 131 Christen Fredy Stgw 57-03

131 Niederberger Walter Stgw 57-03 130 Waser German Stgw 57-03

6 Wolfenschiessen D3 683 Wolfenschiessen SG 675 Wolfenschiessen SG 1358

145 Mathis Toni Stgw 90 140 Niederberger Fran Stgw 57-03

143 Durrer Martin Stgw 57-03 136 Durrer Martin Stgw 57-03

136 Niederberger Franz Stgw 57-03 136 Bünter Werner Stgw 57-03

130 Bünter Werner Stgw 57-03 134 Mathis Markus Stgw 57-03

129 Mathis Markus Stgw 57-03 129 Küttel Erich Stgw 90

7 Ennetmoos D2 693 Ennetmoos SG 662 Ennetmoos SG 1355

141 Barmettler Alois Stgw 57-03 136 Windlin Martin Stgw 90

140 Gander Hans Stgw 57-03 136 von Holzen Josef Stgw 57-03

139 Liem Michael Stgw 57-03 135 Barmettler Alois Stgw 57-03

137 von Holzen Josef* Stgw 90 129 Wyss Pius Stgw 57-03

136 Wyss Pius Stgw 57-03 126 Windlin Peter Stgw 90

8 Ennetbürgen D1 672 Ennetbürgen WV 656 Ennetbürgen WV 1328

141 Blättler Franz* Stgw 57-03 140 Odermatt Walter Stgw 57-03

137 Odermatt Walter Stgw 57-03 137 Blättler Franz Stgw 57-03

137 Gabriel Josef* Stgw 90 128 Gabriel Josef Stgw 90

129 Limacher Hans Stgw 57-03 127 Bründler Urs Stgw 57-03

128 Bründler Urs Stgw 57-03 124 Limacher Hans Stgw 57-03



GM Feld D 300m 18.05.2019         Feld D

Rang Resultat Gruppe Gruppe / Schützen Durchschitt Sektion Jahrgang Waffe

Einzelresultat Tiefschuss

1 706 Ennetmoos D1 141.2 Ennetmoos SG

146 Gander Guido 96 1973 Stgw 57-03

145 Bucher Hans-Peter 99 1962 Stgw 57-03

144 Leuenberger Andreas 99 1961 Stgw 57-03

138 Liem Martin 91 1982 Stgw 57-03

133 Gander Christian 93 1980 Stgw 57-03

2 691 Dallenwil D1 138.2 Dallenwil SG

142 Odermatt Andreas 94 1982 Stgw 57-03

141 Kesseli Gerhard 88 1946 Stgw 57-03

138 Niederberger Paul 93 1962 Stgw 57-03

135 Niederberger Paul 95 1947 Stgw 57-03

135 Barto Michel 91 1967 Stgw 57-03

3 682 Beckenried D1 136.4 Beckenried SG

142 Amstad Ueli 96 1983 Stgw 57-03

139 Waser Paul 92 1966 Stgw 57-03

138 Murer Franz 99 1978 Stgw 57-03

136 Walker Robert 94 1979 Stgw 57-03

127 Gander Daniel 98 1971 Stgw 57-03

4 676 Obbürgen D1 135.2 Obbürgen Feldschiessverein

141 Odermatt Beat 99 1969 Stgw 57-03

138 Barmettler Fredy 97 1953 Stgw 57-03

136 Odermatt Otto 94 1969 Stgw 90

134 Pinto Jorge 97 1980 Stgw 57-03

127 Odermatt Stefan 100 1974 Karabiner

5 671 Wolfenschiessen D3 134.2 Wolfenschiessen SG

140 Mathis Markus 94 1962 Stgw 57-03

136 Bünter Werner 95 1955 Stgw 57-03

134 Durrer Martin 84 1941 Stgw 57-03

132 Niederberger Franz 94 1943 Stgw 57-03

129 Küttel Erich 93 1960 Stgw 90

6 667 Wolfenschiessen D1 133.4 Wolfenschiessen SG

143 Waser Robert 99 1958 Stgw 57-03

137 Waser Thade 98 1961 Stgw 57-03

132 Christen Fredy 97 1954 Stgw 57-03

129 Waser German 84 1967 Stgw 57-03

126 Niederberger Walter 93 1950 Stgw 57-03



GM Feld D 300m 18.05.2019

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Gruppe Sektion Tiefschuss

1 Gander Guido 146 1973 S Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (706) Ennetmoos SG 96

2 Bucher Hans-Peter 145 1962 S Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (706) Ennetmoos SG 99

3 Leuenberger Andreas 144 1961 S Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (706) Ennetmoos SG 99

4 Waser Robert 143 1958 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (667) Wolfenschiessen SG 99

5 Amstad Ueli 142 1983 E Stgw 57-03 Beckenried D1 (682) Beckenried SG 96

6 Odermatt Andreas 142 1982 E Stgw 57-03 Dallenwil D1 (691) Dallenwil SG 94

7 Odermatt Beat 141 1969 S Stgw 57-03 Obbürgen D1 (676) Obbürgen FSV 99

8 Kesseli Gerhard 141 1946 SV Stgw 57-03 Dallenwil D1 (691) Dallenwil SG 88

9 Mathis Markus 140 1962 S Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (671) Wolfenschiessen SG 94

10 Waser Paul 139 1966 S Stgw 57-03 Beckenried D1 (682) Beckenried SG 92

11 Murer Franz 138 1978 E Stgw 57-03 Beckenried D1 (682) Beckenried SG 99

12 Barmettler Fredy 138 1953 V Stgw 57-03 Obbürgen D1 (676) Obbürgen FSV 97

13 Niederberger Paul 138 1962 S Stgw 57-03 Dallenwil D1 (691) Dallenwil SG 93

14 Liem Martin 138 1982 E Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (706) Ennetmoos SG 91

15 Waser Thade 137 1961 S Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (667) Wolfenschiessen SG 98

16 Bünter Werner 136 1955 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (671) Wolfenschiessen SG 95

17 Odermatt Otto 136 1969 S Stgw 90 Obbürgen D1 (676) Obbürgen FSV 94

18 Walker Robert 136 1979 E Stgw 57-03 Beckenried D1 (682) Beckenried SG 94

19 Niederberger Paul 135 1947 SV Stgw 57-03 Dallenwil D1 (691) Dallenwil SG 95

20 Barto Michel 135 1967 S Stgw 57-03 Dallenwil D1 (691) Dallenwil SG 91

21 Pinto Jorge 134 1980 E Stgw 57-03 Obbürgen D1 (676) Obbürgen FSV 97

22 Durrer Martin 134 1941 SV Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (671) Wolfenschiessen SG 84

23 Gander Christian 133 1980 E Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (706) Ennetmoos SG 93

24 Christen Fredy 132 1954 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (667) Wolfenschiessen SG 97

25 Niederberger Franz 132 1943 SV Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (671) Wolfenschiessen SG 94

26 Küttel Erich 129 1960 S Stgw 90 Wolfenschiessen D3 (671) Wolfenschiessen SG 93

27 Waser German 129 1967 S Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (667) Wolfenschiessen SG 84

28 Odermatt Stefan 127 1974 E Karabiner Obbürgen D1 (676) Obbürgen FSV 100

29 Gander Daniel 127 1971 S Stgw 57-03 Beckenried D1 (682) Beckenried SG 98

30 Niederberger Walter 126 1950 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (667) Wolfenschiessen SG 93



ZWR Feld D 300m 18.05.2019

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Gruppe Sektion Tiefschuss

1 Bucher Hans-Peter 146 1962 S Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (695) Ennetmoos SG 99

2 Walker Robert 145 1979 E Stgw 57-03 Beckenried D1 (674) Beckenried SG 100

3 Waser Thade 143 1961 S Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (679) Wolfenschiessen SG 93

4 Waser Robert 142 1958 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (679) Wolfenschiessen SG 96

5 Kesseli Gerhard 141 1946 SV Stgw 57-03 Dallenwil D1 (685) Dallenwil SG 97

6 Niederberger Franz 140 1943 SV Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (675) Wolfenschiessen SG 98

7 Odermatt Walter 140 1949 SV Stgw 57-03 Ennetbürgen D1 (656) Ennetbürgen WV 98

8 Waser Paul 139 1966 S Stgw 57-03 Beckenried D1 (674) Beckenried SG 98

9 Liem Martin 139 1982 E Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (695) Ennetmoos SG 95

10 Odermatt Andreas 139 1982 E Stgw 57-03 Dallenwil D1 (685) Dallenwil SG 94

11 Pinto Jorge 138 1980 E Stgw 57-03 Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 96

12 Gander Christian 138 1980 E Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (695) Ennetmoos SG 94

13 Gander Guido 137 1973 S Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (695) Ennetmoos SG 99

14 Barto Michel 137 1967 S Stgw 57-03 Dallenwil D1 (685) Dallenwil SG 97

15 Blättler Franz 137 1963 S Stgw 57-03 Ennetbürgen D1 (656) Ennetbürgen WV 92

16 Odermatt Otto 137 1969 S Stgw 90 Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 91

17 Bünter Werner 136 1955 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (675) Wolfenschiessen SG 98

18 Windlin Martin 136 1992 E Stgw 90 Ennetmoos D2 (662) Ennetmoos SG 98

19 Odermatt Beat 136 1969 S Stgw 57-03 Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 97

20 Durrer Martin 136 1941 SV Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (675) Wolfenschiessen SG 95

21 von Holzen Josef 136 1953 V Stgw 57-03 Ennetmoos D2 (662) Ennetmoos SG 94

22 Niederberger Paul 136 1962 S Stgw 57-03 Dallenwil D1 (685) Dallenwil SG 94

23 Leuenberger Andreas 135 1961 S Stgw 57-03 Ennetmoos D1 (695) Ennetmoos SG 100

24 Barmettler Alois 135 1952 V Stgw 57-03 Ennetmoos D2 (662) Ennetmoos SG 93

25 Odermatt Stefan 134 1974 E Karabiner Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 91

26 Mathis Markus 134 1962 S Stgw 57-03 Wolfenschiessen D3 (675) Wolfenschiessen SG 89

27 Barmettler Fredy 133 1953 V Stgw 57-03 Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 98

28 Gander Daniel 133 1971 S Stgw 57-03 Beckenried D1 (674) Beckenried SG 96

29 Niederberger Walter 133 1950 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (679) Wolfenschiessen SG 81

30 Niederberger Paul 132 1947 SV Stgw 57-03 Dallenwil D1 (685) Dallenwil SG 89

31 Amstad Ueli 131 1983 E Stgw 57-03 Beckenried D1 (674) Beckenried SG 98

32 Christen Fredy 131 1954 V Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (679) Wolfenschiessen SG 90

33 Waser German 130 1967 S Stgw 57-03 Wolfenschiessen D1 (679) Wolfenschiessen SG 97

34 Wyss Pius 129 1973 S Stgw 57-03 Ennetmoos D2 (662) Ennetmoos SG 98

35 Küttel Erich 129 1960 S Stgw 90 Wolfenschiessen D3 (675) Wolfenschiessen SG 96

36 Gabriel Josef 128 1952 V Stgw 90 Ennetbürgen D1 (656) Ennetbürgen WV 97

37 Bründler Urs 127 1958 V Stgw 57-03 Ennetbürgen D1 (656) Ennetbürgen WV 95

38 Murer Franz 126 1978 E Stgw 57-03 Beckenried D1 (674) Beckenried SG 98

39 Windlin Peter 126 1973 S Stgw 90 Ennetmoos D2 (662) Ennetmoos SG 82

40 Limacher Hans 124 1948 SV Stgw 57-03 Ennetbürgen D1 (656) Ennetbürgen WV 92


